Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чермозская средняя общеобразовательная школа имени В. Ершова»

ПРИКАЗ

01.09.2015  г.       № 54/1 о/д

Об организации работы по

профилактике ДДТТ и назначение

ответственного за перевозки детей

на школьном автобусе

 В соответствии со статьей 29 Закона РФ «О безопасности дорожного

движения», в целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере

дорожного движения среди детей и предупреждения ДДТТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику ДДТТ в МБОУ

«Чермозская СОШ им. В. Ершова» педагога – организатора Сюзеву

Светлану Анатольевну.

2. Возложить ответственность на Сюзеву Светлану Анатольевну за

проведение инструктажа по БДД с учащимися при перевозках на

школьном автобусе с обязательной записью в журнале по БДД.

3. Назначить ответственным за перевозку детей на школьном автобусе

зам. директора по ХЧ Баканину Елену Анатольевну.

4. Возложить ответственность на Баканину Елену Анатольевну за

проведение предрейсового инструктажа по безопасности дорожного

движения с водителями школьного автобуса с обязательной записью в

журнале инструктажа по БДД.

5. Организовать систематическое обучение детей навыкам безопасного

поведения на дороге:

 уроки ОБЖ – учитель ОБЖ Сырчиков Иван Васильевич;

 беседы на классных часах, пятиминутках – классные

руководители;

 внеклассные мероприятия – педагог – организатор Сюзева

Светлана Анатольевна.

6. Используя имеющиеся наглядные материалы по ПДД, оформить в

классах и школе уголки безопасности дорожного движения.

Ответственные – классные руководители, педагог – организатор

Сюзева Светлана Анатольевна.

7. Работа по предупреждению ДДТТ рассматривать на педагогических

советах, совещаниях, МО классных руководителей не реже одного

раза в четверть.

Ответственные – руководитель МО Сырчикова Зоя Михайловна,

педагог – организатор Сюзева Светлана Анатольевна.

8. Классным руководителям, воспитателям ГПД перед уходом домой

учащихся проводить беседы о соблюдении ПДД.

9. Учитывая расположение школы по отношению к дороге и

необходимость перехода учащимися проезжей части при следовании в

школу и из школы, составить индивидуальную схему безопасного

пути в школу для каждого обучающегося до 4 сентября 2015 г.

Ответственные классные руководители.

10.  По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную

проверку, выявлять причины, привлекшие к ДТП; обсуждать с

детьми, педагогами и родителями с целью недопущения их

повторения.

11. Организовать отряд ЮИД (юный инспектор движения).

Ответственный Худяков Антон Викторович.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы      И. Н. Петрова